
ORDINANZA N. 99 Del 14/05/2020

Località:  AUTORIZZAZIONE 
TEMPORANEA  AL  TRANSITO  E 
SOSTA  SUL  LUNGOMARE 
ELEONORA  D'ARBOREA  N.  68/70, 
PER POTATURA ALBERI.

In data 14 maggio 2020

IL DIRIGENTE

Vista la  richiesta  datata  14.05.2020,  acquisita  in  atti  di  questo  Comune  al  n.  27979  del 
14.05.2020, presentata dal  Sig.  M. A.,  tendente ad ottenere l’autorizzazione temporanea al 
transito e la sosta sul Lungomare Eleonora D’Arborea con due mezzi d’opera, utilizzati per la 
potatura di due piante di pino e conseguente messa in sicurezza;
Considerata l’esigenza di garantire un regolare svolgimento dei lavori su indicati a tutela della 
circolazione stradale in generale;
Preso atto del possesso dei requisiti oggettivi della richiesta e soggettivi del richiedente;
Preso atto che la situazione in cui versa il responsabile/istruttore e il Dirigente responsabile 
del Settore, non configura potenziale situazione di conflitto di interessi;
Visti gli artt. 5, 6, 7, 158 e 159 del D. Lgs n. 285 del 30 aprile 1992, riguardante le norme sulla  
disciplina della circolazione stradale e successive modificazioni e integrazioni, e le norme del 
relativo Regolamento di Attuazione approvato con D.P.R. n. 495 del 16 dicembre 1992;
Visto l’art. 46 dello Statuto Comunale;
Visto l’art. 107 del T.U.E.L. – D. L.vo 18.08.2000 n°267;

ORDINA

In deroga alle vigenti disposizioni il transito e la sosta in A.P.U., Lungomare Eleonora D’Arborea, 
dei seguenti veicoli:

AUTOCARRO FIAT 35 ql. Targato BG 015 VG.

CESTELLO FIAT Targato BV 740 DW.
L’autorizzazione è valida per la giornata del 14 maggio 2020 dalle ore 13:00 alle ore 17:00 per 
l'esecuzione dei lavori di potatura, e potrà essere sospesa o revocata per l’inosservanza delle 
prescrizioni cui è sottoposta, ovvero, dovranno essere osservate le seguenti prescrizioni:

1. la  sosta  dei  veicoli  dovrà avvenire  esclusivamente  sul  pavimento stradale  bitumato 
(eventualmente per la sosta sui marciapiedi rilevati, devono essere adottate specifiche 
misure di tutela del piano calpestabile e del transito pedonale);

2. la  pavimentazione  pubblica  dovrà  essere  protetta  convenientemente  con  idoneo 
materiale atto ad evitare il danneggiamento o l’insudiciamento della stessa;

3. non dovranno essere eseguite manomissioni di sorta della stessa pavimentazione;

Ordinanza Dirigenziale



 

COMUNE DI ORISTANO 

4. dovrà  essere  adottata  ogni  opportuna  ed  idonea  cautela  volta  alla  sicurezza  della 
circolazione stradale e pedonale in particolare;

5. il tratto interessato dalle operazioni di lavoro dovrà essere adeguatamente protetto a 
tutela della pubblica incolumità;

6. la  presente  Ordinanza  è  condizionata  al  possesso  di  altre  eventuali  autorizzazioni 
necessarie;

7. questa Amministrazione Comunale è sollevata da qualsiasi responsabilità per danno a 
persone  o  cose  determinato  dall’esecuzione  dei  lavori  o  comunque  dalle  attività 
connesse ai lavori stessi;

8. la presente Ordinanza dovrà essere esposta in modo ben visibile all’interno 
del veicolo.

DEMANDA

Alle forze di Polizia la vigilanza sull’osservanza delle disposizioni contenute nella presente 
ordinanza.

Istruttore: Ten. Giovanni Piras

Dalla Residenza Municipale, lì 14/05/2020

Sottoscritta dal Dirigente
MELE LUIGI

con firma digitale

Ordinanza Dirigenziale


